COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO

REQUERIMENTO Nº    , de 2013

(Do Sr. Dr. Ubiali)

Requer que seja realizada Visita Técnica

da Comissão de Desenvolvimento

Econômico, Indústria e Comércio –

CDEIC, para inauguração do Laboratório

LANAPRE- Laboratório de Referência

Nacional em Agricultura de Precisão.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 2412 do Regimento Interno, a realização de Visita

Técnica da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio –  CDEIC à

inauguração da unidade denominada”Laboratório de Referência Nacional em

Agricultura de Precisão –LANAPRE em São Carlos em São Paulo.

JUSTIFICATIVA

              A EMBRAPA – Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária celebra  42 anos de

criação e deverá inaugurar  no dia 20 de setembro de 2013, a sua unidade denominada

”Laboratório de Referência Nacional em Agricultura de Precisão –LANAPRE”. Os recursos

para a implantação do Laboratório são  oriundos de emenda de Comissão da CDEIC no

valor R$ 6,7 milhões , quando tive a honra de presidir essa comissão em 2010.

Sala das Comissões, ____ de __________de 2013.

Deputado DR. UBIALI

(PSB/SP)